Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Quarta-Feira
27 de janeiro de 2016

Edição: 0803

1Praça da Matriz 261 -  Centro -  87970-000 -  Nova Londrina -  Paraná -  Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@ novalondrina.pr.gc

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

PROCESSO N°. 002/2016

DISPENSA DE LICITACAO POR LIMITE N°. 001/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto
no inciso II, do art. 24, da Lei n°. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação por Limite n°.
001/2016, ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor
da empresa: ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE
PARANAVAI, inscrita no CNPJ n°.76.715.408/0001-01, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PLOTAGEM PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E PLANEJAMENTO, perfazendo o valor
total de R$. 7.000,00 (sete mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27

DE JANEIRO DE 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gc

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Quarta-Feira
27 de janeiro de 2016

Edição: 0803

Praça da Matriz 261 -  Centro -  87970-000 -  Nova Londrina -  Paraná -  Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@ novalondrina.pr.gc 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO N°. 002/2016

DISPENSA POR LIMITE N°. 001/2016

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz,
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a
Dispensa de Licitação n°.001/2016, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da
Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 001/2016

Contratado: ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE
PARANAVAI.

CNPJ n° 76.715.408/0001-01

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLOTAGEM PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS E PLANEJAMENTO.

Valor: R$. 7.000,00 (sete mil reais).

Data da Assinatura: 26 de janeiro de 2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE JANEIRO DE 2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
P re fe ito  M unicipal

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gc

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2015 A DEZEMBRO/2015

RGF -  ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a”) R$ 1,00

D ESPESA S EXECUTADA S

(últimos 12 meses)

LIQUID ADAS INSCRITA S EM
DESPESA C O M  PESSOAL

(a) R ESTOS A
PA G A R NÃO-

PR O CESSA D O S
(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 13.944.812,53 85.323,22
Pessoal Ativo 13.905.312,53 85.323,22
Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1° do art. 18 da LRF) 0,00 0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto elemento 34) 39.500,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1° da LRF) (II) 0,00 0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00
Decorrentes de Descisão Judicial 0,00 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00

Instrução Normativa TCE/PR 56/2011 0,00 0,00

Pensionistas 0,00 0,00

IRRF 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I -  II) 13.944.812,53 85.323,22

A P U R A Ç Ã O  DO C U M P R IM E N T O  DO L IM IT E  L E G A L VALOR % SOBRE A RCL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 25.394.761,65 -

DESPESA TOTAL COM PESSOAL -  DTP (IV) = (III a + III b) 14.030.135,75 55,25

LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 13.713.171,29 54,00

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 % VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 13.027.512,73 51,30

LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 % VI) (inciso II do § 1° do art. 59 da LRF) 12.341.854,16 48,60
FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, emitido em 26/jan/2016 as 16h e 40m.

LUIS CARLOS FER R EIR A  AG UIRR D O R N ELIS JO SÉ C H IO D ELLI

C O N TA D O R  - C R C /PR -038682/O -1 PR EFEITO

Tesoureiro

www.elotech.com.br 1/1

http://www.elotech.com.br

MUNICIPIO d e  n o v a  l o n d r in a
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF -  ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea “a") R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO

EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2015
Até 1° Sem. Até 2° Sem.

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Dívida Mobiliária
Dívida Contratual

Interna
Externa

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) -  Vencidos e não
Pagos

Outras Dívidas
DEDUÇÕES (II)

Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

13.900.816.17
0,00

13.900.816.17
13.900.816.17

0,00
0,00

0,00
0,00

1.556.386,92
62.406,84

-2.677.636,35

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2.622.115,86
-6.280,50

-2.677.636,35

-248.990,39
0,00

-248.990,39
-248.990,39

0,00
0,00

0,00
0,00

2.603.316,10
-126.024,84

-9.010.087,42

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I-II) 13.900.816,17 0,00 -248.990,39
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 25.001.657,02 26.456.388,28 25.394.761,65
% DA DC SOBRE RCL (I/RCL) 55,60 0,00 -0,98
% DA DCL SOBRE RCL (III/RCL) 55,60 0,00 -0,98
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO
FEDERAL -  <120%> 30.001.988,42 31.747.665,94 30.473.713,98
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1° do art. 59 da LRF) -
<108% da RCL> 27.001.789,58 28.572.899,34 27.426.342,58

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL
DIVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) 13.900.816,17 0,00 -248.990,39

DIVIDA DE PPP (V) 0,00 0,00 0,00
PARCELAMENTO DE DIVIDAS (VI) 6.632.666,31 0,00 -190.007,31

De Tributos 544.083,85 0,00 0,00
De Contribuições Sociais 6.021.912,86 0,00 -190.007,31

Previdenciárias 6.021.912,86 0,00 -190.007,31
Demais Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00

Do FGTS 0,00 0,00 0,00
Com Instituição Não Financeira 66.669,60 0,00 0,00

DIVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) 7.268.149,86 0,00 -58.983,08
Interna 7.268.149,86 0,00 -58.983,08
Externa 0,00 0,00 0,00

DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 0,00 0,00 0,00

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
DEPÓSITOS
RP NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA -  ARO

0,00
0,00
0,00

853.921,05
381.105,45

0,00

0,00
0,00
0,00

253.338,96
381.105,45

0,00

0,00
0,00
0,00

1.545.989,59
1.280.624,58

0,00

www.elotech.com.br Continua 1/2

http://www.elotech.com.br

MUNICIPIO d e  n o v a  l o n d r in a
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF -  ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea “a") R$ 1,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO
SALDO DO SALDO DO EXERCÍCIO DE 2015

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA EXERCÍCIO
ANTERIOR

Até 1° Sem. Até 2° Sem.

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX) 0,00 0,00 0,00
Passivo Atuarial 0,00 0,00 0,00
Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (X) 0,00 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA ( XI) =
( IX -  X) 0,00 0,00 0,00

LUIS CARLOS FERREIRA AGUIRRE DORNELIS JOSE CHIODELLI

CONTADOR - CRC/PR-038682/O-1 PREFEITO Tesoureiro

www.elotech.com.br 2/2

http://www.elotech.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - ANEXO III (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1° ) R$ 1,00

GARANTIAS CONCEDIDAS
SALDO

EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2015

Até o 1°
Semestre

Até o 2°
Semestre

EXTERNAS (I)

Aval ou Fiança em Operações de Crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF

INTERNAS (II)

Aval ou Fiança em Operações de Crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (I + II) 0,00 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 25.001.657,02 26.456.388,28 25.394.761,65

% DO TOTAL DAS GARANTIAS SOBRE A RCL 0,00 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO S.F - <22%> 5.500.364,54 5.820.405,42 5.586.847,56

LIMITE DE ALERTA (inc. III §1° do art. 59 da LRF)-<19,80%> 4.950.328,09 5.238.364,88 5.028.162,81

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
SALDO

EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2015
Até o 1°
Semestre

Até o 2°
Semestre

EXTERNAS (V)

Aval ou Fiança em operações de Crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF

INTERNAS (VI)

Aval ou Fiança em Operações de Crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF

TOTAL DAS CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII)
= (V + VI) 0,00 0,00 0,00

MEDIDAS CORRETIVAS:

LUIS CARLOS FER R EIR A  A G U IR R E DO RNELIS JO SÉ CH IO D ELLI

C O N TA D O R  - C R C /PR -038682/O -1 PR EFEITO

Tesoureiro

www.elotech.com.br 26/01/2016 Pág. 1/1

http://www.elotech.com.br

MUNICIPIO d e  n o v a  l o n d r in a
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

d e m o n s t r a t i v o  d a s  o p e r a ç õ e s  d e  c r é d it o
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2.015/SEMESTRAL JULHO-DEZEMBRO
RGF -  ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c") R$ 1,00

o p e r a ç õ e s  d e  c r é d i t o

v a l o r  r e a l i z a d o

No Semestre
de Referência

Até o Semestre
de Referência

(a)

s u j e i t a s  a o  l i m i t e  p a r a  f in s  d e  c o n t r a t a ç ã o  (I)

Mobiliária
Interna
Externa

Contratual
Interna

Abertura de Crédito
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Derivadas de PPP
Demais Aquisições Financiadas

Antecipação de Receita
Pela Venda a Termo de Bens e Serviços
Demais Antecipações de Receita

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1°)
Outras Operações de Crédito

Externa
Abertura de Crédito
Outras Operações de Crédito

-252.884,59

0,00
0,00
0,00

-252.884,59
-252.884,59

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-252.884,59
0,00
0,00
0,00

-252.884,59

0,00
0,00
0,00

-252.884,59
-252.884,59

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
-252.884,59

0,00
0,00
0,00

Nã o  s u j e i t a s  a o  l i m i t e  p a r a  f i n s  d e  c o n t r a t a ç ã o  (II)
Parcelamentos de Dívidas

De Tributos
De Contribuições Sociais

Previdenciárias
Demais Contribuições Sociais

Do FGTS
Melhoria da Administração de Receitas e da Gestão Fiscal, Financeira e Patrimonial
Programa de Iluminação Pública - RELUZ

-177.942,35
-177.942,35

0,00
-177.942,35
-177.942,35

0,00
0,00
0,00
0,00

-817.730,12
-817.730,12

0,00
-817.730,12
-817.730,12

0,00
0,00
0,00
0,00

a p u r a ç ã o  d o  c u m p r im e n t o  d o s  l i m i t e s v a l o r % s o b r e  a  r c l

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 25.394.761,65 -

OPERAÇÕES VEDADAS 0,00 0,00

Do Período de Referência (III) 0,00 0,00

De Períodos Anteriores ao de Referência 0,00 0,00

t o t a l  c o n s id e r a d o  p a r a  f in s  d a  a p u r a ç ã o  d o  c u m p r i m e n t o  d o  l i m i t e  (IV) = (Ia + III) -252.884,59 -1,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESULUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE
CREDITO INTERNAS E EXTERNAS (16%) 4.063.161,86 16,00

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1° do art. 59 da LRF) - <14,40%> 3.656.845,68 14,40

OPERAÇÕES DE CREDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CREDITO
POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 1.777.633,32 7,00

t o t a l  c o n s i d e r a d o  p a r a  c o n t r a t a ç ã o  d e  n o v a s  o p e r a ç õ e s  (V) = (IV + IIa) -1.070.614,71 -4,22
FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, emitido em 26/jan/2016 as 16h e 58m.

LUIS CARLOS FERREIRA AGUIRRE DORNELIS JOSE CHIODELLI

CONTADOR - CRC/PR-038682/O-1 PREFEITO Tesoureiro

www.elotech.com.br 26/01/2016 Pág. 1/1

http://www.elotech.com.br

m u n ic íp io  d e  n o v a  l o n d r in a
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2.015

RGF - ANEXO V (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a" ) R$ 1,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS
D IS P O N IB IL ID A D E
D E  C A IX A  B R U T A

(a )

O B R I G A Ç Õ E S  F IN A N C E IR A S
DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LÍQUIDA
(ANTES DA

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS)
(f) = (a -  (b + c + d + e))

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E
NÃO

LIQUIDADOS
DO  EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS
CANCELADOS

(NÃO INSCRITOS
POR

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

R e s to s  a  P a g a r  L iq u id a d o s  e
N ã o  P a g o s

Restos a Pagar
Empenhados e

Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

(e)

D e  E x e r c íc io s
A n te r io r e s

(b )

D o  E x e r c íc io
(c )

Transferências do FUNDEB 1.204.478,48 775.336,59 1.262.623,71 4.402,17 2.512,47 -840.396,46 2.512,47 10.406,23

Tran sfer ências Voluntárias -998.931,30 201.036,25 829.709,90 206.232,70 248.488,04 -2.484.398,19 248.488,04 81.338,20

Alienação de Bens -27.166,18 0,00 880,19 0,00 0,00 -28.046,37 0,00 0,00

Operações de Crédito -643.406,19 0,00 0,00 0,00 0,00 -643.406,19 0,00 0,00

Contratos de Rateio de Consórcios Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Programas 17.780,27 290.762,97 523.006,75 9.988,96 1.313,93 -807.292,34 1.313,93 0,00

Antecipação da Receita Orçamentária -  ARO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valores Restituíveis 1.545.989,59 0,00 0,00 0,00 1.545.989,59 0,00 0,00 0,00

Outras Destinações/Vinculações -50.965,09 32.848,31 111.526,80 4.054,39 29.113,31 -228.507,90 29.113,31 178.194,45

Total Recursos Vinculados (I) 1.047.779,58 1.299.984,12 2.727.747,35 224.678,22 1.827.417,34 -5.032.047,45 281.427,75 269.938,88

Recursos Ordinários /  Livres 2.668.381,61 345.876,87 3.608.340,92 33.638,30 1.624.768,89 -2.944.243,37 618.091,38 163.234,32

Total Recursos não Vinculados(II) 2.668.381,61 345.876,87 3.608.340,92 33.638,30 1.624.768,89 -2.944.243,37 618.091,38 163.234,32

TOTAL (III) = (I + II) 3.716.161,19 1.645.860,99 6.336.088,27 258.316,52 3.452.186,23 -7.976.290,82 899.519,13 433.173,20

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, emitido em 26/jan/2016 as 17h e 00m.

LUIS CARLOS FER R EIR A  AG UIRRE D O RN ELIS JO SÉ C H IO D ELLI

C O N TA D O R  - C R C /PR -038682/O -1 PR EFEITO

Tesoureiro

www.elotech.com.br 26/01/2016 Pág. 1/1

http://www.elotech.com.br

MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATÉ O 2° SEMESTRE DE 2.015

LRF, Art. 48 - Anexo VII R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍOUIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE

Receita Corrente Líquida 25.394.761,65

DESPESAS COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art. 20 da LRF) - <54.0%>
Limite Prudencial (parágrafo único, Art. 22 da LRF) - <95% do Limite Máximo>

14.030.135,75
13.713.171,29
13.027.512,73

55,25
54,00
51,30

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida
Limite definido por Resolução do Senado Federal

-1.070.614,71
30.473.713,98

-4,22
120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

5.586.847,56

0,00

22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação de Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito por Antecipação da Receita

-252.884,59

0,00

4.063.161,86

1.777.633,32

-1,00

0,00

16,00

7,00

RESTOS A PAGAR

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

LÍQUIDA(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADO

DO EXERCÍCIO)

Valor Total 899.519,13 -7.976.290,82

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, emitido em 26/jan/2016 as 17h e 03m.

LUIS CARLOS FER R EIR A  AG U IRRE D O R N ELIS JO SÉ C H IO D ELLI

C O N TA D O R  - C R C /PR -038682/O -1 PR EFEITO

Tesoureiro

www.elotech.com.br 26/01/2016 Pág. 1/1

http://www.elotech.com.br